
Исп.: Д.Ю. Комаркова 
 
Телефон: 151

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ  

ИНСТИТУТ МАТЕМАТИКИ ИМ. С. Л. СОБОЛЕВА  
СИБИРСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 

(ИМ СО РАН) 
 

ПРИКАЗ 
 

[REGDATESTAMP] г. Новосибирск [REGNUMSTAMP] 
 
 

1 

№ 
 

 
 

О пропускном и внутриобъектовом режиме 
 

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 7 ноября 2019 
№ 1421 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности 
объектов (территорий) Министерства науки и высшего образования 
Российской Федерации и подведомственных ему организаций, объектов 
(территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства науки и 
высшего образования Российской Федерации, формы паспорта безопасности 
этих объектов (территорий) и признании утратившими силу некоторых актов 
Правительства Российской Федерации» и в целях соблюдения общественного 
порядка в Федеральном государственном бюджетном учреждении науки 
Институте математики имени С.Л. Соболева Сибирского отделения 
Российской академии наук (далее - Учреждение), создания безопасных 
условий для работников, учета посетителей и исключения возможности 
проникновения посторонних лиц, а также обеспечения правил и мероприятий 
внутреннего распорядка, сохранности имущества и соблюдения пожарной 
безопасности, 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить и ввести в действие с 28.03.2025 Положение 
«О пропускном и внутриобъектовом режиме в Федеральном государственном 
бюджетном учреждении науки Институте математики имени С.Л. Соболева 
Сибирского отделения Российской академии наук» (далее – Положение, 
Приложение № 1). 

2. Специалисту по комплексной безопасности Ускову А.В.: 
2.1. ознакомить с настоящим приказом руководителей структурных 

подразделений и работников Учреждения под подпись согласно листу 
ознакомления (Приложение № 2); 

2.2. ознакомить с настоящим приказом руководителей и (или) 
ответственных должностных лиц сторонних организаций, имеющих доступ на 



Исп.: Д.Ю. Комаркова 
 
Телефон: 151

территорию и в помещения Учреждения на основании заключенных 
договоров (контрактов) (Приложение № 3); 

2.3. при необходимости давать разъяснения по реализации пунктов 
Положения; 

2.4. осуществлять контроль за исполнением Положения работниками 
Учреждения, посетителями, работниками сторонних организаций, имеющих 
доступ на территорию и в помещения Учреждения на основании заключенных 
договоров (контрактов); 

2.5. осуществлять контроль за правильностью ведения журналов в 
соответствии с утвержденным Положением, ежедневно проверять наличие и 
заполнение журналов в соответствии с инструкциями; 

2.6. осуществлять процесс хранения журналов, утвержденных 
Положением, обеспечить передачу их в архив в установленном порядке; 

2.7. осуществлять выдачу электронных карт (пропусков) под подпись 
с регистрацией в журнале учета в соответствии с Положением; 

2.8. осуществлять контроль посещаемости работников Учреждения не 
реже одного раза в месяц, с предоставлением справки по результатам 
контрольных мероприятий начальнику отдела кадров. 

3. Начальнику отдела информационного обеспечения и защиты 
информации Батаеву А.В. обеспечить размещение Положения на 
официальном сайте Учреждения в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» в течение 2 (двух) рабочих дней после его утверждения. 

4. Приказ от 23.03.2023 № 33 «О пропускном и внутриобъектовом 
режиме» признать утратившим силу с даты издания настоящего приказа. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа, Положения 
возложить на начальника управления административно-хозяйственного 
обеспечения и (или) лицо его замещающее. 

 
 
 

И.о. директора, 
чл.-корр. РАН 

[SIGNERSTAMP1] А.Е. Миронов 


































































